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  KONTROLA HASIČSKÝM ZÁCHRANNÝM SBOREM  
Proběhla kontrola, která byla provedena Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje 

v součinnosti s obcí s rozšířenou působností Česká Lípa. Kontrola se zaměřila na krizové 

řízení s odkazem na krizový zákon.  

Předmět kontroly: zajištění připravenosti správního obvodu obce na řešení krizových situací, 

dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení. 

Program kontroly: plnění povinností podle krizového zákona a zákona č. 239/Sb., 

o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů.  

Závěrem kontroly bylo zjištěno, že všechny oblasti v rámci kontroly jsou bez 

připomínek. Tak jsme obstáli  

                  

NÁDHERNÁ VÁZA 
Na jedné místní půdě se našla krásná skleněná váza. Nález donesl Jirka Bechyně mladší, 

patřila jeho předkům. Na váze můžeme najít různé symboly. V každém případě mnohokrát 

děkujeme za nádherný unikát, který Jirka věnoval do hasičského muzea.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOSTELNÍ HODINY 
Sklářská škola v Kamenickém Šenově vyrobila pro dva hodinové ciferníky skleněné číslice. 

Skleněné číslice jsou opravdovým unikátem. Nikde v okolí se skleněné číslice na kostelních 

hodinách nenachází. Obec se tedy rozhodla, že bude do číslic investovat a nechá je vyrobit. 

Číslice na dva ciferníky budou stát 54. 000,- Kč. 

 

Zároveň byl uskutečněn druhý kontrolní den v rámci rekonstrukce kostela. V průběhu jednání 

byly zkontrolovány tyto práce: 

- oprava omítek, oken, žlabů pod střešní rovinou, dveří 
 

Práce probíhají v souladu s vydanými závaznými stanovisky, nedochází k nesouladu 

se stanovením limitů ohledně památkářů.  

 

KOMPOSTÉRY 
Obec stále vydává kompostéry. Přestože byla informace o vydání kompostérů zveřejněna 

na všech možných dostupných místech – web, obecní měsíčník, úřední deska, sloupy veřejného 

osvětlení, aktuality na webu, informace do všech schránek, sms .. je ještě mnoho z Vás, kteří 

jste nám při vyzvednutí kompostérů sdělili, že jste o jejich vydání nevěděli. Už bohužel 

nevíme, kam jinam informaci dát 😊 

 

Je možné si je i nadále vyzvedávat v úřední dny: Po a St = 8h – 11.3h, 12.30h – 17h. 

Kompostér Vám bude vydán na základě Smlouvy o výpůjčce oproti Vašemu podpisu. Výpůjčka 

potrvá 5 let a poté se kompostér stane Vaším majetkem. Podmínkou je, že po dobu výpůjčky 

musí být umístěn na pozemku v katastru obce Nový Oldřichov. Jedná se o nádobu o 1050l. 

Můžete si vyzvednout maximální počet kusů = 3. Pokud někdo z Vás již kompostér má a chtěl 

by si vyzvednout další, přestože má smlouvu podepsanou, je toto možné. Počty kusů 

ve smlouvě upravíme.  

 



PRŮJEZD OBCÍ 
Nepodařilo s krajem vyřešit průjezd automobilů přes naši obec na skládku. Níže zveřejňujeme 

dokumenty, které s tímto problémem souvisí. Přestože obec nechce v žádném případě skládku 

a její současné majitele bojkotovat, povolena byla za určitých podmínek. A tou nejdůležitější a 

jedinou, která chránila obec před omezováním, byl právě průjezd. Jsme zvláštní právní stát… 



 

 

                     OPRAVA MOSTU 
Přípravné administrativní práce na opravu mostu směrem k nemovitostem 

č.p. 62, 65, 222, 216, 212, 209, 153,76 a č.ev. 209 jsou ze strany obce 

připravené.  

Nyní čekáme na souhlasné stanovisko v mimořádném režimu ze strany odboru 

dopravy v České Lípě. Firma ZEPS, která bude most opravovat má již vše připravené. Řešení 

souhlasného stanoviska z odboru dopravy v České Lípě byl „hororový obřad“. Proč úředník 

sedící na daném místě nechtěl opravu v mimořádném režimu povolit, se asi už nedozvíme. Co 

jsme se ale dozvěděli je, že podle zákona nebyl jediný důvod stavbu bojkotovat. Uzavřením 

mostu se významně omezila možnost občanů dopravit se ke své nemovitosti automobilem, je 

velmi ztížen příjezd záchranných složek. Úředník vysvětloval, jak by si např. hasiči měli 

natáhnout proudnice a v případě požáru zachraňovat. Jeden velký nesmysl. Nedokázal 

pochopit, že lokalita je uzavřena zcela a není možný příjezd jinudy. Od stolu se těžko 

rozhoduje. Bylo mu tedy sděleno, že se obec obrátí s pomocí na krajský úřad. Ještě než jsme 

se stihli s krajem spojit, úředník byl rychlejší. Kraj bez jakýchkoliv problémů stavbu povolil a 

neuvedl jediný důvod, proč by to nebylo možné nebo pro někoho ohrožující. A tak si milý 

úředník nyní připisuje jednání s krajem na svůj účet a projektantce vysvětlil, že mu to nedalo 

a sám se spojil s krajem a vše vyřešil. Tak jo, dopřejme mu bohulibý čin.  

 

Pokud by kdokoliv z těch, kteří jsou v příjezdu ke své nemovitosti omezeni, potřeboval přejet 

přes most, obraťte se na obecní úřad, s projektantkou přejezd vyřešíme.  

 

Děkujeme také za rychlé stanovisko sousedních vlastníků nemovitostí, kteří se museli podle 

zákona vyjádřit, a ještě jednou děkujeme za pochopení Vás těch, kterých se toto nepříjemné 

omezení týká.  

 

 

 



VALNÁ HROMADA TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV  
16. července se konala Valná hromada členů TJ Jiskra Nový Oldřichov. Na programu jednání 

byly následující body: 

- úvod 

- schválení programu 

- dovolba člena výboru 

- údržba hřiště 

- pokračování v činnosti klubu  
- závěr 

 

 

 

Jednání valné hromady zahájil předseda klubu, přivítal přítomné, zkonstatoval, že počet členů 

valné hromady je usnášeníschopný. Program byl jednomyslně schválen. Dále byl zvolen nový 

člen výboru, kterým se stal Ivan Šulc. Nahradil Antonína Sobotku, kterému předseda 

poděkoval za dlouholetou práci pro klub. Se správcem hřiště bylo domluveno, že se bude 

pokračovat v údržbě hřiště a na podzim bude svolána brigáda. Předseda klubu seznámil 

přítomné s aktuální situací ohledně zájmu o fotbal v obci a o případném znovuobnovení 

sportovní činnosti s tím, že na podzim by se začalo s tréninky a v případě zájmu by se 

fotbalová činnosti znovu obnovila.  

 

Děkuji za pozvání, výborné řízky, které připravilo Centrum pro vzdělávání a kulturu, 

a za příjemné odpoledne. Přestože není fotbal v obci aktivní, klub se snažil vydělávat finanční 

prostředky pomocí akcí, kde zabezpečil občerstvení a při akcích jiných zájmových činností 

pomohl. Obec bude i nadále podporovat akce a investice jednak do klubu a  samozřejmě i 

na údržbu hřiště a fotbalových kabin.  

 

POŽÁR V HŘENSKU 
Ničivý požár v Hřensku nenechal snad žádný kout naší republiky v klidu. Věděli o něm 

všichni. Neskutečná spoušť a katastrofa řádění živlu napáchala obrovské škody a dala zabrat 

mnoha hasičům. Ať už profesionálním, dobrovolným, českým, zahraničním a vůbec mnoha 

dalším, kteří 20 dní s neskutečnou obětavostí při jeho hašení pomáhali. Semknutí sil 

a solidarita pomoci byla obrovská. Naši dobrovolní hasiči se pomoci zúčastnili také. 

Vyprávění z místa činu si člověk poslechl se zatajeným dechem. Nepřístupné oblasti, obrovské 

vedro, sucho – to chtělo odvahu a mnoho fyzických sil.  

 

S obdivem a úctou naši kluci – neskutečné díky za Vaši pomoc a obětavost.  

 

Pro zajímavost přinášíme seznam hasičů, kteří se záchrany účastnili a kolik hodin tam strávili 

a to od 1. – 5.8.  

 

Lukáš Wildmann 36 hodin 

Tomáš Wildmann 60 hodin 

Miroslav Pták 48 hodin 

Jiří Bechyně 60 hodin 

Miroslav Jonáš 12 hodin 

Michal Jonáš 24 hodin 

Ondra Jonáš 24 hodin 

Martin Jonáš 24 hodin 

Štěpán Šíma 36 hodin 

Radek Tyrš 36 hodin 

Alfréd Slavíček 36 hodin 

Michal Zoubek 48 hodin 

Jan Tomeš 24 hodin 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHOŘELÝ KOŠ 
Prostě nepochopíte, že v těch vedrech a suchu i přesto, co se dělo v Hřensku řešíte v obci 

shořelý koš na trase cyklostezky u nádraží v Mistrovicích. Neopatrnost lidí je bezbřehá 

a neohleduplnost neskutečná.  Ještě, že koš shořel, aniž by se oheň rozšířil mimo něj.  

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
Do voleb do zastupitelstva obce kandiduje za naši obec tato kandidátní listina: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kandidáti se mohli přihlásit nejpozději do 19. července na Městský úřad v České Lípě. Z obce 

byla sestavena kandidátní listina s názvem PRO OBEC NOVÝ OLDŘICHOV. Každý občan 

měl možnost a právo sestavit svou kandidátní listinu, kandidovat se svými kandidáty, 

o kterých si myslí, že by mohli stanout ve vedení obce.  

 

Přestože je registrována jedna kandidátní listina, každý kandidát stojí o Vaše hlasy, kterých si 

bude vážit a bude za ně rád. Stojí o Vaši účast ve volbách, záleží mu na Vaší podpoře a děkuje 

těm, kteří se k volbám chystají.   
 

Letošní komunální volby se budou konat 23. a 24. září. 
Tak jako všechny ostatní, i  komunální volby se konají v pátek a v sobotu v časech: 

  pátek: 14.00–22.00  
 sobota: 8.00–14.00 

 

CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU 
CVaK je oblíben pro prostor, který se otevírá jako dělaný pro svatby. Toto léto jich tam je 

opravdu hodně. A nejedná se o svatby s malým počtem hostů, ba naopak. Ta poslední jich 

skýtala na stovku. Organizátoři svatby si prostor sami vyzdobili a byla to opravdu 

nádhera…Personál CVaKu se naopak postaral o hostinu. Vše dopadlo na výbornou! Děkuji 

všem, co ve CVaKu působí, za jejich práci. Vypadá to, že se konečně blýská na lepší časy 

a CVaK si našel svůj tým, který se o něj stará.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÚZEMNÍ PLÁN  
Na elektronické úřední desce obecního úřadu, i na úřední desce u bývalé pošty je zveřejněn 

dokument s názvem  

 

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A  

Oznámení o zveřejnění Návrhu Zadání Územního plánu Nový Oldřichov 

 

Do Návrhu Zadání bylo možné nahlédnout na těchto místech: 

 • na internetových stránkách města Česká Lípa: https://urednideska.mucl.cz/  

• u pořizovatele, v budově Městského úřadu Česká Lípa – úřadu územního plánování, 

Moskevská 8 (II. patro) v České Lípě 

 • v budově Obecního úřadu Nový Oldřichov nebo webových stránkách obce 

 

Byl určen termín od 26.7. – 25.8. 2022, do Návrhu je možné nahlédnout 

i  po tomto datu, a to na obecním úřadě v Novém Oldřichově.  

 

 
INFORMACE O ZMĚNÁCH VE VEŘEJNÉ DOPRAVĚ OD 28. SRPNA 

 

KORID LK informuje o připravovaných změnách ve veřejné dopravě v Libereckém kraji 

s platností od 28. srpna. 

 

Kompletní přehled změn je k dispozici na webu organizace: 

 
https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html 

https://urednideska.mucl.cz/
https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html


NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
Prázdniny skončily. Zase utekly jako voda. A my jsme přivítali naše nové prvňáčky. Jen to 

hezké ve škole, samé jedničky, hodně úspěchů jim i všem ostatním žákům ve škole. Paním 

učitelkám hodně úsměvů při práci v novém školním roce a spoustu nadaných žáků.  

Adina Burdová 

Ella Jonášová 

Štěpán Kovanda 

Adam Žďárek 

Eliška Volejníková 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aby v přírodě nehořelo! 

 

Lesní požár je požár, který začne v lese, nebo mimo les a do 
lesa se následně rozšíří. Jedná se o nežádoucí hoření 
zasahující velké plochy se závažným dopadem na chráněné 
zájmy, tzn. život, zdraví, majetek a životní prostředí.  

 

Obecně lze lesní požáry rozdělit na podzemní (šíří se často do hloubky kolem kořenů např. 
proschlém humusu nebo rašeliništích). Pozemní v našich podmínkách se vyskytuje nejčastěji 
a zasahuje pozemní kryt, tzn. hrabanku, trávu, mech) a korunový (jeho hlavním nebezpečím 
je vysoká rychlost šíření ve větvích stromů). Lesní požáry vznikají působením přírodních 
živlů (např. blesk, samovznícení), technických nebo technologických závad (spadlé dráty 
elektrického vedení nebo poruchy na strojích), ale nejčastější příčinnou je nedbalost či úmysl 
člověka (odhození nedopalku, žhářství). 

Podle lesního zákona (zákon č. 289/1995 Sb.) je v lesích zakázáno kouřit, rozdělávat nebo 
udržovat otevřené ohně a tábořit mimo vyhrazená místa a odhazovat hořící nebo doutnající 
předměty. V případě porušení zákona může být viníkovi uložena pokuta do výše 15 000 Kč. 
Navíc likvidace lesních požárů je pro hasiče nebezpečná, zdlouhavá, materiálně i fyzicky 
náročná činnost.  

Nejen z těchto důvodů je v lese více než kde jinde potřeba dodržovat základní preventivní 
zásady chování. 

Hasiči radí: 

 V lese nikdy nekuřte. 

 Oheň rozdělávejte jen na vyhrazených místech.  

 Za silného větru nebo v období extrémního sucha v přírodě nebo na volném 

prostranství oheň vůbec nerozdělávejte. 

 Ohniště vzdalte nejméně 50 m od okraje lesa a v dostatečné vzdálenosti od budov 

a všech dalších hořlavých věcí (stoh, suché listí, kořeny stromů, větve apod.).  

 Ohniště bezpečně oddělte od okolního prostředí - např. obložením kameny, 

obsypáním pískem, vyhloubením zeminy a v případě většího ohně oddělte až metr 

širokým pruhem, který zbavte veškerých hořlavin. 

 K zapálení nebo udržování ohně v žádném případě nepoužívejte vysoce hořlavé 

látky jako např. benzín, naftu či líh. 

 Nachystejte si předem prostředek pro hašení, kdyby se oheň vymkl kontrole (hasicí 

přístroj, dostatek vody, písek, hlínu apod.). 

 Oheň nenechávejte ani chvíli bez dozoru, a nikdy do něj nevhazujte výbušné 

předměty. 

 Děti nenechávejte u ohniště bez dozoru dospělé osoby. 

 Ohniště řádně uhaste, nejlépe prolijte vodou, popřípadě zasypejte zeminou. Při 

vašem odchodu se z ohniště nesmí kouřit a popel i půda pod ohništěm musí 

být chladné.  

 Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte hasiče 

prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 

 

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará 

HZS Libereckého kraje 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

DROBEK Z KNIHOVNY 
Po vzniku Československé republiky v roce 1918 měla obec Oldřichov jednu 

německou dvoutřídní školu v č.p. 112 a Mistrovice jednu německou čtyřtřídní 

školu v č.p.177. Česká menšina školu neměla, děti chodily do škol německých. 

O vzniku české obecné školy se začalo jednat v červenci 1919 a výnosem zemské školní rady byla 

škola povolena. V září 1919 proběhlo slavnostní otevření, ale nebyl učitel. Dvě učitelky vůbec 

nenastoupily. Na konci roku 1919 přišel dobrovolně ze školy ve Velešíně mladý učitel JAN  ŽÁK  

a začal v nově zřízené jedné české třídě vyučovat 1.1.1920. Do školy se přihlásilo 50 dětí – a proto se 

musela zřídit v mistrovické škole druhá česká třída, v ní začalo vyučování 1.2.1920.  

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV                            

  pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 

 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 
 

  „Moc děkuji členkám SPOZu paní Edelmannové a Pravdové, 

členkám JSDH paní Jonášové a Wildmannové, a všem přátelům 

za gratulace, dárky a povzbuzení k mému vstupu mezi kmety.“                                                     

Děkuji Věra Obbereiterová 

 

 
„Děkuji děvčatům ze SPOZu za milou návštěvu a gratulaci 

k mým narozeninám.“                                                     

Mrňák František 

 

 
 

Datum Název akce Pořadatel 

13.9.2022 Zájezd – ZAHRADA ČECH ČZS  

Nový Oldřichov 

17.9.2022 Posezení se seniory ČZS  

Nový Oldřichov 



 

 

 

ČZS Nový Oldřichov pořádá v úterý 13.9.2022 zájezd do 

Litoměřic 

na   

 ZAHRADU ČECH 
Odjezd: Kamenický Šenov -  náměstí - aut. zastávka v 11,45 hod 

                  Nový Oldřichov -  bývalá pošta v 12,00 hod.                    

 

Cena: člen         Kč 100,- 

          ostatní     Kč 130,- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky pro Kamenický Šenov přijímá p. Heidrich-Svobodová na tel.: 

775 180 326 

pro Nový Oldřichov přijímá p. Píchová na tel.: 604 134 780 
 

Možnost zaplacení je 8.9.2022 v Centru pro vzdělávání a kulturu 

Nový Oldřichov od 16 – 17:00 hod. 
 

 



 

 

SBĚROVÝ  DEN 
 

Dne 1. října 2022 v sobotu proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev 

 a oleje, vyjeté oleje apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 
monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 
 

 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ 

pracovníkům  firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 

 

 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 

 

 

Nový Oldřichov 

 

U sběrny odpadů 
8 00 –  9 00 hod. 

 



 
                V měsíci ZÁŘÍ významná jubilea slaví: 

 
Škodová Alena                   70 let 
Mokošínová Dana            70 let 
Hánová Hana              75 let 
Píchová Zdeňka         88 let 
Mazanec Jiří               88 let 
Stupka Josef         88 let  

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – úřednice:           730 145 208 
 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. září 2022. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

